
1 
 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                   Πάτµος, 31 Αυγούστου 2017 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          Αριθµ. πρωτ.: 1707                        
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ   
                                                       
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 

  
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 124 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της υπηρεσίας “Στεγάνωση δώµατος γραφείων ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.”» 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: 

«Αρµοδιότητες ∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού 

Λιµενικού Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, 

Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 

22 του Ν. 3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 42/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: 

«Έγκριση διενέργειας υπηρεσιών έτους 2017». 

6. Την υπ’ αριθµ. 43/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: 

«Ψήφιση πιστώσεων έτους 2017». 

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

8. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 

73/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

9. Την ανάγκη του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου για τη σχετική υπηρεσία. 

ΑΔΑ: ΨΝΧΛΟΡΗΜ-Υ8Ρ



2 
 

10. Ότι στον Κ.Α. 30.6261.0003 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της υπηρεσίας «Στεγάνωση δώµατος γραφείων ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.», µε 

απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συνταχθεί από 

την υπηρεσία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθεται παρακάτω: 

«Άρθρο 1ο:  Αντικείµενο  της υπηρεσίας 
Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την υπηρεσία: «Στεγάνωση δώµατος γραφείων 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.». Η ανάθεση της υπηρεσίας είναι αναγκαία για την στεγάνωση του δώµατος του 

ισόγειου κτιρίου που στεγάζει τις υπηρεσίες του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και την αντιµετώπιση του 

προβλήµατος εισροής οµβρίων υδάτων στο γραφείο του, δηµιουργώντας σοβαρά προβλήµατα στην 

λειτουργία του και θέτοντας σε κίνδυνο τον εξοπλισµό που βρίσκεται εντός αυτού. 

 
Άρθρο 2ο:  - ∆ιατάξεις 

Η υπηρεσία θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις 

Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», του 

Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» και του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 
Άρθρο 3ο: ∆απάνη της Υπηρεσίας 

Η προϋπολογιζόµενη δαπάνη της υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των 900,00€ πλέον Φ.Π.Α., οποία 

προβλέπεται και καλύπτεται από την πίστωση που περιλαµβάνεται στον προϋπολογισµό εξόδων 

του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου έτους 2017 και θα βαρύνει τον κάτωθι Κ.Α: 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΜΟΥ 

1 Στεγάνωση δώµατος γραφείων ∆ΗΛΙΤΑΠ 30.6261.0003 

 
Άρθρο 4ο: Τεχνική Περιγραφή - προϋπολογισµός 

Η στεγάνωση του δώµατος θα γίνει µε την εφαρµογή επαλειπτικού υλικού πολυουρεθανικής βάσης, 

τόσο επί της πλάκας σκυροδέµατος, όσο και επί της εσωτερικής επιφάνειας του περιµετρικού 

στηθαίου και των τοιχοποιιών των γειτονικών κτιρίων, σε ύψος τουλάχιστον 30cm (µέγιστο ύψος 

αναπήδησης βροχής). 

Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΝΧΛΟΡΗΜ-Υ8Ρ



3 
 

1) Έλεγχος για ρηγµατώσεις και καθαρισµός τους µε αποµάκρυνση σαθρών υλικών – 

κονιαµάτων. 

2) Προσωρινή αποµάκρυνση εξωτερικών µονάδων κλιµατιστικών που βρίσκονται επί του 

δώµατος. 

3) Πλύσιµο επιφάνειας µε νερό υπό πίεση µε σκοπό τον καθαρισµό της από σκόνες, σαθρά 

υλικά κλπ. 

4) Εφαρµογή µίας στρώσης υποστρώµατος (ασταριού), κατάλληλου για την αύξηση της 

πρόσφυσης, δίνοντας έµφαση στην πλήρωση τυχόν ρωγµών. 

5) Εφαρµογή δύο στρώσεων επαλειπτικού υλικού πολυουρεθανικής βάσης. 

6) Εφαρµογή αλειφατικής επίστρωσης πολυουρεθάνης, ψυχρής επάλειψης και ψυχρής πήξης, 

από εξαιρετικά σταθερό ελαστικό, µε αντοχή στην υπεριώδη ακτινοβολία. 

7) Επανατοποθέτηση εξωτερικών µονάδων κλιµατιστικών. 

Μετά την ολοκλήρωση των εργασιών θα πρέπει να έχει προκύψει µία ενιαία επιφάνεια υπό µορφή 

ελαστικής µεµβράνης, χωρίς αρµούς διακοπής – ενώσεις κλπ, λευκού χρώµατος, πάχους 

τουλάχιστον 1,5mm. 

Ο προϋπολογισµός της υπηρεσίας αναλύεται ως κατωτέρω: 

Α/Α ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗΣΗ

Σ 

ΠΟΣΟ
-ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ (€) 

ΣΥΝΟΛΟ 
(€) 

1 

Στεγάνωση δώµατος γραφείων 
∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. µε επάλειψη 
υλικού πολυουρεθανικής βάσης, 
σύµφωνα µε την ανωτέρω 
τεχνική περιγραφή 

m2 60 15,00 900,00 

ΣΥΝΟΛΟ 900,00 

Φ.Π.Α. (17%) 153,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.053,00 

Στις παραπάνω τιµές περιλαµβάνεται το κόστος όλων των απαιτούµενων υλικών και εργασιών για 

την παροχή της υπηρεσίας, καθώς και οι θεσµοθετηµένες κρατήσεις. 

 
Άρθρο 5ο: Παραλαβή και εξόφληση της υπηρεσίας 

Η αποζηµίωση του ανάδοχου για τις εργασίες που θα παρασχεθούν, θα καταβληθεί µε χρηµατικό 

ένταλµα µετά την παραλαβή τους από την αρµόδια επιτροπή παραλαβής εργασιών του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. (η οποία θα προβεί σε επιµέτρηση της επιφάνειας που θα έχει στεγανωθεί) και την 

έγκριση του σχετικού πρωτοκόλλου από το ∆ιοικητικό Συµβούλιό του. 

 
Άρθρο 6ο: Επιβαρύνσεις ανάδοχου 

ΑΔΑ: ΨΝΧΛΟΡΗΜ-Υ8Ρ



4 
 

Ο ανάδοχος επιβαρύνεται µε τους ισχύοντες, κατά την ηµέρα εξόφλησής του, φόρους, τέλη και 

κρατήσεις, πλην του Φ.Π.Α. 

 
Άρθρο 7ο: Πληρωµή ανάδοχου 

Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνει στο 100% της αξίας της υπηρεσίας εντός τριάντα (30) ηµερών 

από την υποβολή του τιµολογίου παροχής υπηρεσιών στην Υπηρεσία µας».   

3. – Η δαπάνη της υπηρεσίας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και στον προϋπολογισµό εξόδων του      

τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί σχετική πίστωση µε  Κ.Α. 30.6261.0003. 

4. – Η κατακύρωση της υπηρεσίας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική 

άποψη προσφορά µόνο βάσει τιµής. 

 

 

                                                                                                     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                Γρηγόριος Στόικος 
                                                                ∆ήµαρχος Πάτµου         

 

ΑΔΑ: ΨΝΧΛΟΡΗΜ-Υ8Ρ


		2017-08-31T14:03:10+0300
	Athens




